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1. Baggrund 

NIRAS Konsulenterne har gennemført en telefoninterviewundersøgel-

se blandt naboer til genbrugspladser for Amager Forbrænding. Formå-

let med denne undersøgelse er at belyse, hvordan genbrugspladserne 

opleves af naboerne, herunder om de oplever evt. gener i forbindelse 

med genbrugspladserne. Undersøgelsen er gennemført blandt tre mål-

grupper - private boliger, virksomheder, og kolonihaver – der ligger 

inden for en radius af 3-400 meter fra genbrugspladsen. 

Datagrundlaget for undersøgelsen er i alt 268 respondenter heraf 222 

beboere, 26 virksomheder mm. og 20 kolonihaveejere. På de følgende 

sider præsenteres undersøgelsens hovedresultater. 

 

Stort set alle naboer kender genbrugspladsen – og mange bruger den 

93 % af beboerne i området har svaret at de kender genbrugspladsen. 

Blandt virksomheder og kolonihaveejere er det 100 % af der har sva-

ret, at de kender genbrugspladsen. 

Ser man på, hvor mange der har brugt genbrugspladsen peger under-

søgelsen på, at 52 % af beboerne har brugt genbrugspladsen inden for 

de seneste halve år. Blandt virksomheder er det 60 % og blandt kolo-

nihaveejere 100 %, der har brugt genbrugspladsen inden for det sene-

ste år. 
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Naboerne er meget tilfredse med, at der er en genbrugsplads i nærom-

rådet – og kun 3 % er utilfredse 
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Figuren viser, at der er meget stor tilfredshed med, at der er en gen-

brugsplads i lokalområdet. Blandt alle tre målgrupper er det en meget 

markant andel, der svarer, at de er meget tilfredse. Blandt beboerne er 

det 68 %, blandt virksomheder 77 %, og 95 % blandt kolonihaveejere. 

Herudover har 17 % af de private og 12 % af virksomhederne svaret, 

at de er tilfredse. 

Det skal også bemærkes, at det samlet set blot er 3 %, der har svaret, 

at de er utilfredse med, at der er en genbrugsplads i lokalområdet. 

 

Genbrugspladsen generer ikke naboerne 

 

Undersøgelsen viser, at kun meget få af genbrugspladsernes naboer 

oplever gener i forbindelse med genbrugspladserne. 

 

8 % af beboerne svarer, at de føler sig genereret af genbrugspladsen. 

Blandt virksomheder og kolonihaveejere er der ingen, der har svaret, 

at de føler sig generet. 

 

 

Med henblik på at afdække på, hvilken måde naboerne evt. er generet 

af genbrugspladsen er der dernæst spurgt  

 om man nogensinde føler sig generet af trafikken til og fra gen-

brugspladsen,  
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 om man nogensinde oplever støjgener fra selve genbrugspladsen 

 om man nogensinde oplever lugtgener fra genbrugspladsen 

 og endelig er der spurgt, hvor tilfreds man er med genbrugsplad-

sens udseende. 

 

Naboerne er ikke generet af trafikken til og fra genbrugspladsen 

 

Figuren neden for viser, at andelen der føler sig generet af trafikken til 

og fra genbrugspladsen er under 10 % for alle de tre målgrupper. Ved 

tolkningen af dette tal, skal det tages med i betragtningen, at spørgs-

målet er formuleret så bredt, at det må forventes at indfange både de 

der føler sig meget generet og de der kun føler sig generet en gang 

imellem.    

 

Naboerne oplever ikke støjgener fra genbrugspladsen 

 

Af figuren neden for ses det, at det også er ganske få, der oplever støj-

gener fra selve genbrugspladsen. Blandt de private er det 8 %, blandt 

virksomheder 4 % og blandt kolonihaveejere 15 %. Det skal naturlig-

vis tages med i betragtningerne her, at antallet af besvarelser for virk-

somheder og kolonihaveejere er relativt lavt. Det er samtidig værd at 

bemærke, at 85 % af kolonihaveejerne ikke oplever støjgener fra gen-

brugspladsen. Det til trods for, at de to kolonihaver, der indgår i un-
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dersøgelsen ligger tæt på genbrugspladserne og man endvidere må 

forvente at kolonihaveejere opholder sig meget uden for og derfor i 

højere grad vil være udsat for evt. støjgener.  

 

Naboerne oplever ikke lugtgener fra genbrugspladsen 

 

Undersøgelsen viser, at stort set ingen oplever lugtgener fra genbrugs-

pladserne. Blandt beboerne i området er det 2 %, der har svaret, at de 

oplever lugtgener, mens der hverken er nogle blandt virksomheder 

eller kolonihaveejere, der har svaret ja til dette spørgsmål. 
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Naboerne er tilfredse med genbrugspladsens udseende 

 

Figuren neden for viser, at hovedparten af deltagerne i undersøgelsen 

enten er meget tilfredse eller tilfredse med genbrugspladsens udseen-

de. Blot 3 % er utilfredse eller meget utilfredse. 
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Undersøgelsen viser, at der generelt er få, der føler sig generet af gen-

brugspladserne. For alle de forhold, der er omtalt ovenfor, - trafik, 

støj, lugt og genbrugspladsens udseende -, er der tale om, at mindre 

end 10 % føler sig generet eller har en negativ oplevelse.  

 

Selv de naboer, der oplever gener, er tilfredse med, at der er en gen-

brugsplads i nærområdet 

 

En nærmere analyse af data viser, at i alt 15 % af deltagerne i under-

søgelsen har nævnt mindst ét af de nævnte forhold ovenfor. Omvendt 

kan man så sige, at 85 % ikke føler sig generet, hverken med hensyn 

til trafik, støj, lugtgener eller genbrugspladsens udseende. 

 

For at belyse hvilken indflydelse de oplevede gener har på den gene-

relle vurdering af genbrugspladserne er svarene på fire ovennævnte 

spørgsmål dernæst sammenholdt med tilfredsheden med, at der er en 

genbrugsplads i området. 

 

Analysen viser, at der blandt de, der oplever gener er markant færre, 

der siger, at de er ’meget tilfredse’ eller ’tilfredse’ med, at der er en 

genbrugsplads i området. Af figuren neden for, der illustrerer denne 

sammenhæng, fremgår det bl.a. at 75 % af de der ikke oplever gener 

er meget tilfredse med, at der er en genbrugsplads, mens det blandt de, 

der oplever gener er 44 % der er meget tilfredse. Samtidig viser figu-

ren også, at selv blandt de, der oplever gener, er der et markant flertal, 

der er ’tilfredse’ eller ’meget tilfredse’ med, at der er en genbrugs-



  8 

plads i området. Endvidere, at det kun er 14 % af de, der oplever gener 

ved genbrugspladsen, der er utilfredse eller meget utilfredse med, at 

der er en genbrugsplads i området.  

 

 
 

 

Sammenfatning 

Undersøgelsen viser, at langt hovedparten af naboerne kender gen-

brugspladserne og mere end halvdelen har brugt deres lokale gen-

brugsplads inden for de seneste 6 måneder.  

 

Naboerne er generelt tilfredse med, at der er en genbrugsplads i lokal-

området. Mere end to tredjedele er meget tilfredse og blot 3 % er util-

fredse eller meget utilfredse. 

 

I alt 85 % af deltagerne i undersøgelsen oplever hverken trafikproble-

mer, støjgener, lugtgener eller problemer med genbrugspladsens ud-

seende.  

 

Blandt de, der oplever gener eller er utilfredse med genbrugspladsens 

udseende er der i alt 66 %, der er meget tilfredse eller tilfredse med, at 

der er en genbrugsplads i lokalområdet. Blot 3 % er utilfredse eller 

meget utilfredse med, at der en genbrugsplads i lokalområdet. 
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2. Om undersøgelsen 

Undersøgelsen er gennemført blandt naboer til i alt 7 genbrugsplad-

ser/genbrugsstationer. Der er inddraget tre målgrupper i undersøgel-

sen; beboere i området, virksomheder mm., og kolonihaveejere. 

Den nærmere afgrænsning af undersøgelsespopulationen er foretaget i 

samarbejde med Amager Forbrænding.  

Som det fremgår af tabellen neden for, er tre af genbrugspladserne 

lukket. Derfor blev der udformet to spørgeskemaer – et i datid og et i 

nutid. 

Genbrugsplads 
 

Status 

Vermlandsgade Genbrugsstation  
 

Åben 

Kulbanevej Genbrugsstation  
 

Åben 

Kirstinehøj Genbrugsplads  
 

Åben 

Vægtergangen Genbrugsplads 
 

Åben 

Rentemestervej Genbrugsstation  
 

Lukket 

Finsensvej Genbrugsplads 
 

Lukket 

Præstefælledvej Genbrugsplads 
 

Lukket 

 

NIRAS Konsulenterne har været i kontakt med i alt 285 respondenter, 

heraf 236 private, 29 virksomheder mm. og 20 kolonihaveejere. 17 af 

interviewene er af forskellige årsager ikke fuldført. Heraf 14 blandt 

beboere i private boliger og 3 virksomhederne.  

11 ud af de 236 beboere, der blev ringet op havde ikke hørt om gen-

brugspladsen i deres lokalområde, og interviewene blev derfor afslut-

tet efter de indledende spørgsmål.  

Datagrundlaget for undersøgelsen er således i alt 268 respondenter 

heraf 222 private, 26 virksomheder mm. og 20 kolonihaveejere.  

Undersøgelsen er gennemført som telefoninterview i perioden 25.1 

2006 til 30.1. 2006.   

 


